

പ്രതിബന്ധം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2009 ജൂലൈ 8, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്‌ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) വിമാനത്താവളങ്ങളുടെ 20 കിലോമീറ്റർ ചുറ്റളവിൽ നിർമ്മാണ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നടത്തുന്നതിന് കേന്ദ്ര വേദാധികാരം മന്ത്രാലയം നിയന്ത്രണം ഏർപ്പെടുത്തിയതുമുലം സംസ്ഥാനത്തെ കെട്ടിനിർമ്മാണ മേഖല നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന വിഷമതകളിലേക്ക് ശ്രീ.കെ.മുഹമ്മദുസ്ത്രി ഹാജി തദേശസാധാരണാവും ശ്രാമവികസ നവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ പരമ്പരാഗത കൈത്തറി വ്യവസായത്തെ സംരക്ഷിക്കേണ്ടതിന്റെയും കൈത്തറി സഹകരണ സംഘങ്ങളുടെ കടബാധ്യതകൾ തീർക്കുന്നതിന് പ്രത്യേക പാക്കേജ് നടപ്പാക്കുന്നതിന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിൽ സമർപ്പിച്ചു ചെലുത്തേണ്ടതിന്റെയും അവസ്ഥക്കയി ലേക്ക് ശ്രീ.പി.ജയരാജൻ വ്യവസായ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. ധനകാര്യം :

2009-2010 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാദ്ധർത്ഥമന കളിമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ XXV - പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ്ഗ മറ്റു പിന്നോക്ക വിഭാഗങ്ങൾ എന്നിവരുടെ കേഷമം

ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ XXXIX - വൈദ്യുതപദ്ധതികൾ

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവന്നന്തപുരം,

2009 ജൂലൈ 7.

പി.ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eleventh Session

Wednesday, July 8, 2009

LIST OF BUSINESS

I. Questions :

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention :

- (1) Shri. K.Muhammadunni Haji to call the attention of the Minister for Local Self Government and Rural Development to the difficulties reportedly faced by the construction sector in the State due to the restrictions imposed in construction activities within 20 Kilometres of Airports by the Ministry of Civil Aviation.
- (2) Shri. P.Jayarajan to call the attention of the Minister for Industries to the necessity to protect the traditional handloom industry of the State and to pressurise the Central Government to implement a special package to waive the debts of the Handloom Co-operative Societies.

III. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2009-2010.

- Demand No. XXV - Welfare of Scheduled Castes/Scheduled Tribes and Other Backward Classes.
Demand No. XXXIX - Power.

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 7, 2009.

P.D. Rajan,
Secretary.